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Jacqueline de Souza Alves da Silva

De: Maxiley dos Reis Alves Rocha

Enviado em: quarta-feira, 6 de julho de 2022 14:37

Para: Jacqueline de Souza Alves da Silva

Assunto: ENC: PL 1293/21

Anexos: Notas informativas PL1293- 2021.pdf

 

 

De: Sen. Rodrigo Pacheco  

Enviada em: quarta-feira, 6 de julho de 2022 12:08 

Para: Maxiley dos Reis Alves Rocha <maxiley@senado.leg.br> 

Assunto: ENC: PL 1293/21 

 
 

 

De: Jose Mauricio Andrade Teixeira [mailto:joseteixeiramapa@gmail.com]  

Enviada em: terça-feira, 5 de julho de 2022 20:22 

Para: Sen. Mara Gabrilli <sen.maragabrilli@senado.leg.br>; Sen. Marcelo Castro 

<sen.marcelocastro@senado.leg.br>; Sen. Marcos do Val <sen.marcosdoval@senado.leg.br>; Sen. Marcos Rogério 

<sen.marcosrogerio@senado.leg.br>; Sen. Margareth Buzetti <sen.margarethbuzetti@senado.leg.br>; Sen. Maria 

do Carmo Alves <sen.mariadocarmoalves@senado.leg.br>; Sen. Mecias de Jesus 

<sen.meciasdejesus@senado.leg.br>; Sen. Nelsinho Trad <sen.nelsinhotrad@senado.leg.br>; Sen. Nilda Gondim 

<sen.nildagondim@senado.leg.br>; Sen. Omar Aziz <sen.omaraziz@senado.leg.br>; Sen. Oriovisto Guimarães 

<sen.oriovistoguimaraes@senado.leg.br>; Sen. Otto Alencar <sen.ottoalencar@senado.leg.br>; Sen. Paulo Paim 

<sen.paulopaim@senado.leg.br>; Sen. Paulo Rocha <sen.paulorocha@senado.leg.br>; Sen. Plínio Valério 

<sen.pliniovalerio@senado.leg.br>; Sen. Rafael Tenório <sen.rafaeltenorio@senado.leg.br>; Sen. Randolfe 

Rodrigues <sen.randolferodrigues@senado.leg.br>; Sen. Reguffe <sen.reguffe@senado.leg.br>; Sen. Roberto Rocha 

<sen.robertorocha@senado.leg.br>; Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br> 

Assunto: PL 1293/21 

 

Exmo. Sr. Senador.  

 

Enviamos informações acerca dos prejuízos que o PL 1293/21 pode causar para a sociedade brasileira, em 

especial para a segurança alimentar e a saúde dos consumidores brasileiros. Desta forma, solicitamos vossa 

atenção para que este tema tão complexo e importante seja tratado adequadamente nesta destacada CASA 

REVISORA. O Senado Federal não pode se furtar em aprofundar o debate sobre esta relevante matéria. O 

Brasil atualmente é um dos principais fornecedores de produtos agropecuários e alimentos para o mundo e o 

Sistema de Defesa e Inspeção Agropecuária que fiscaliza e chancela estas atividades será seriamente 

comprometido com a aprovação deste projeto de lei. Rogamos que esta proposta de alteração da Lei 

Agrícola seja intensamente debatida e questionada, evitando enormes prejuízos ao Brasil. 

 

Respeitosamente. 

 

ASFAGRO - Associação Nacional dos Auditores Fiscais Federais Agropecuários 

 Algumas pessoas que receberam esta mensagem não costumam receber emails de joseteixeiramapa@gmail.com. Saiba por 

que isso é importante 
 

00100.077827/2022-05



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)



00100.077827/2022-05 - 00100.077827/2022-05-1 (ANEXO: 001)


